◆ Opening Remarks （16:00～16:05）

国際医療福祉大学医学部 整形外科学 主任教授

石井 賢 先生

◆ 特別講演 １ （16:05～17:05）

座長 国際医療福祉大学三田病院 整形外科 教授

長島 正樹 先生

「その膝の痛み、甘く考えていませんか？

－内側半月板後根断裂の診断と治療－」

演者 岡山大学病院 整形外科 講師 古松 毅之 先生

◆ 特別講演 ２ （17:05～18:05）

座長 国際医療福祉大学医学部 整形外科学 主任教授

石井 賢 先生

「下肢変形性関節症に対するロボット人工関節手術
－3機種の特徴・manual操作との対比－」

演者 埼玉協同病院 整形外科 主任部長 仁平 高太郎 先生

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、第5回『国際運動器フォーラム』を開催することとなりました。
ご多用のことと存じますが、ご参加賜りたく宜しくお願い申し上げます。 謹白

第5回 『国際運動器フォーラム』
【日時】 2022年3月5日（土）16:00～18:05

【配信】 「Zoom ミーティング」にて配信いたします
※このWebセミナーは事前登録制です

https://zoom.us/meeting/register/tJcocO-orzMqHdUBGDcM-LdJU_vtkCuPeleY

【申請費】 1,000円 （単位取得はＷＥＢカメラをオンにして顔出しによる参加をお願いします。）

共催 ： Global Leading of Orthopaedic Society(GLOS)、大正製薬株式会社

※特別講演1 整形外科専門医受講必須分野 [2] 外傷性疾患（スポーツ障害を含む） [12] 膝・足関節・足疾患

※特別講演2 整形外科専門医受講必須分野 [11] 骨盤・股関節疾患 [12] 膝・足関節・足疾患

https://zoom.us/meeting/register/tJcocO-orzMqHdUBGDcM-LdJU_vtkCuPeleY

Zoom講演会お申し込み方法

◆事前登録が必要です◆

ご参加をご希望の先生は、ＱＲコードをお読みいただくか

下記ＵＲＬより参加登録を必ずお願いいたします。

登録完了後、当日の参加ＵＲＬ及びＩＤが送信されます。

尚、いただきました個人情報は、会の運営のみに使用させて頂きます。

他の目的に使用する事、ならびに第三者に提供開示することは一切ございません。

【URL】
https://zoom.us/meeting/register/tJcocO-orzMqHdUBGDcM-

LdJU_vtkCuPeleY

【QRコード】

※ ３月２日(水)までに事前登録をお願いします

※ご不明な点がございましたら、担当MRまでご連絡いただきますようお願い致します。
（担当MRに連絡がとれない場合は、石崎 hi-ishizaki@taisho.co.jp まで）

本講演会は、日整会教育研修単位の取得が可能です。

日本整形外科学会教育研修単位として下記の何れか１単位が認められております。

▼特別講演１ [2] 外傷性疾患（スポーツ障害を含む）[12] 膝・足関節・足疾患

▼特別講演２ [11] 骨盤・股関節疾患 [12] 膝・足関節・足疾患

※ １単位につき1,000円いただきます

※ 事前登録時に単位取得を希望された先生には、メールにて振込先をお知らせ致します。

事前に単位申請費のお振込みをお願い致します。

お振込みが確認出来ない場合には取得が出来ない場合がございます。

【講演会当日：日整会教育研修単位取得を希望される場合】

※ WEBカメラをオンにしてご参加ください。カメラオンを確認出来ない場合には単位取得

出来ない場合がございます。

※ ご参加時のお名前の表記は 「○○（施設名）○○（お名前）」 にてお願い致します。

※ 講演開始後10分を超えて遅刻して入室した場合には取得出来ません。

※ 途中退出されますと取得出来ません。

https://zoom.us/meeting/register/tJcocO-orzMqHdUBGDcM-LdJU_vtkCuPeleY
mailto:hi-ishizaki@taisho.co.jp